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Alit á vissum þáttum samnings um Bvrópskt efnahagssvæói.

Með bréfi utanríkismálanefndar Alþingis dags. 12. júní 1992 er Bandalagi 
há8kól-aæazui& gsfinn kostur á aé sanda nefndinni álit á þsíni þáttusn sarsnings 
um Evrópskt efnahagssvædi sem bandalagió varóar.
Formenn BHM hafa setið í samráðsnefnd stjómvalda og hagsmunaaóila vegna 
samningsins og hafa þar einkum fylgst raeó samstarfsverkefnum á sviöi mennta 
og rannsóknaf gagnkveeama vióurkenningu á prófskirteinum og vinnumarkaósmál. 
í þessum málaflokkum hefur BHM átt samstarf vió samtök háskólamanna á 
Noróurlöndum.
Samstarfsverkefni á sviói æóri menntunar og rannsókna eru utan vió samning- 
inn um Evrópskt efnahagssvæói og hafa íslendingar nö þegar gerst aóilar aó 
þeim helstu.
Varóandi samninga um gagnkvæma vióurkenningu prófskirteina leggur BHM 
sérstaka áherslu á aó hvergi verói slakaö á menntunarkröfum þannig að ekki 
verói hætta á aó íslenskir háskólamenn verói aó sæta því aó fólk meó minni 
menntun taki vió störfum þeirra. Einnig er lögó áhersla á aó munur á lengd 
háskólanáms frá einu landi til annars verói ekki jafnaóur meó starfs- 
reynslu.
Nö eru verulegar líkur á því aó atvinnuleysi fari vaxandi meóal háskóla- 
manna á næstu árum. Bandalag háskólamanne hefur þvi fylgst meó umræóunni i 
tengslum vió samninga um Evrópskt efnahagssvæói um frjálsa fólksflutninga 
og rétt til starfa. Telja má liklegt að samningurinn opni ýmsar leióir 
fyrir íslenska háskólamenn til starfa erlendis og óttast reyndar ýmsir aó 
þessir möguleikar geti leitt til atgerfisflótta frá landinu. A móti hefur 
verió á þaó bent aó hindranir á hinura ýmsu sviðum mannlifsins séu svo 
miklar að óliklegt sé aó verulegar breytingar verði á vinnumarkaði innan 
EES svæóisins með gildistöku samningsins.
Vegna fámennis þjóðarinnar hafa islendingar sótt mikið af æðri menntun til 
annarra landa og mun svo verða um fyrirsjáanlega framtíð. Þvi er afar 
mikilvægt að sérstaða íslendinga að þessu leyti verði virt bæói að því er 
varðar aðgang að háskólum og viðurkenningu á prófskírteinum frá löndum utan 
EES svæðisins.
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